
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  183 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

FORMAZIONE DEL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE 
FINALIZZATA ALL'UTILIZZO DEL SOFTWARE CONCILIA 
VIEW; AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DELLA DITTA MAGGIOLI SPA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/03/2021

 197

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI22/03/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 183 DEL 22/03/2021

OGGETTO:

FORMAZIONE DEL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE FINALIZZATA ALL'UTILIZZO

DEL  SOFTWARE  CONCILIA  VIEW;  AFFIDAMENTO  ED  IMPEGNO  DI  SPESA  A

FAVORE DELLA DITTA MAGGIOLI SPA.

               Considerato che per la gestione delle procedure relative ai verbali/preavvisi contestati

per  violazione  alle  norme  del  Codice  della  strada  e  per  violazioni  a  norme

amministrative/regolamentari viene da anni utilizzato il software CONCILIA, fornito dalla ditta

Maggioli SPA di Santarcangelo di Romagna;            

            Considerato che con atto di determinazione n. 83 del 06-02-2021 è stato disposto

l’acquisto  dell’applicativo  CONCILIA  VIEW,  per  la  consultazione  fuori  sede  delle

informazioni contenute nelle banche dati del Comando Polizia Locale, ai fini dell’accertamento

delle infrazioni Codice della Strada;

              Considerato che si rende ora necessario procedere all’impegno della somma necessaria

alla formazione del personale di polizia locale, volta all’utilizzo di detto applicativo su strada;

             Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta Maggioli SPA, la quale si rende

disponibile ad effettuare una giornata di formazione del personale di polizia locale presso il

Comando P.L. al costo di € 500,00 + IVA;

                 Considerato che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n.

145 (legge  di  Bilancio  2019)  è stato  modificato  l’articolo  1,  comma  450  della legge  27

dicembre 2006, n. 296,   innalzando la soglia di non obbligatorietà del ricorso al MEPA, da

1.000 euro a 5.000 euro.

     Considerato quindi di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma

a) del D. Lgs. n. 50/2016; 

                 Verificata la regolarità della documentazione DURC;

              Dato atto che, ai sensi della Legge 136/2010, sue successive modifiche ed integrazioni,

il CIG è il seguente [ZEC31192C4];

      Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n.

52 del 20-12-2016;

      

            Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con

Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

                        Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000;

         Richiamato il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 09 del 07-07-2020;

                    Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13-01-2021, il quale ha differito il

termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione dell’Esercizio 2021 al 31-03-2021;



DETERMINAZIONE N. 183 DEL 22/03/2021

                     Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 12-01-2021, di assegnazione dei

capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio;

DETERMINA

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente richiamate

quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, il servizio volto alla

formazione  del  personale  di  polizia  locale  all’utilizzo,  su  strada,  dell’applicativo

Concilia View, alla ditta Maggioli SPA, avente sede in Sant’Arcangelo di Romagna;

2. Di  assumere  l’impegno di  spesa  complessivo di  €  610,00,  IVA ed  ogni  altro  onere

compresi,  al  cap.  3133/130,  titolo  I,  Missione  3,  Programma  1,  del  Bilancio  di

Previsione dell’Esercizio in corso, codice uscita U.1.03.02.04.999;

3. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’anno 2021;

4. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 30 giorni dal ricevimento della fattura al

protocollo dell’Ente;

5. Di dare atto che la presente spesa non è frazionabile in dodicesimi;

6. Di  disporre  comunicazione  alla  Ditta  Maggioli  SPA dell’impegno  di  spesa  e  della

copertura finanziaria  del  presente provvedimento,  una  volta  divenuto esecutivo,  con

l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi;

7. Di  dare  atto  che  la  liquidazione  avverrà  tramite  apposito  atto  del  Responsabile  del

Servizio a seguito di presentazione di regolare fattura;

8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione

da  parte  del  Responsabile  dell’Area  Economica  Finanziaria  del  visto  di  regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria.

 

IL COMANDANTE 

                                                                             Dott. Antonello GRASSI


		2021-03-22T16:36:21+0100
	GRASSI ANTONELLO




